
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 

ΑΘΗΝΑ, TK: 10564

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΑ ΓΑΡΑΝΤΖΙΩΤΗ

Τηλ.: 2103338917

Email: i.garantzioti@minfin.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB3. Προμήθεια και εγκατάσταση 
διαδραστικών συστημάτων μάθησης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149224, κωδικός Έργου Π.Δ.Ε. 
2021ΤΑ04700002) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16676 - 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός της Εκπαίδευσης».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(Α΄ 98).

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

6.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (A΄ 91).

7.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών – Μεταφορά 

Αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού – Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’130) – Μεταβατικές Διατάξεις». 

8.Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία 

ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

9.Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

mailto:i.garantzioti@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 2

Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 

135). 

10.Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του 

Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α΄53).

11.Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12.Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

13.Την υπό στοιχεία 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

14.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 

2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

15.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 

2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

16.Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 

Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 

Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 

της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

17.Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 

Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

18.Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 

αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), 

όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την 

Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1). 

19.Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754. 

20.Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 

στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1). 

21.Την υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

22.Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 3

Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

23.Την υπ’ αριθ. 152825 ΕΞ 2021/ΥΠΟΙΚ 01.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΨΜΩΗ-ΧΗΗ) Απόφαση Ένταξης του Έργου «SUB3. 

Προμήθεια και εγκατάσταση διαδραστικών συστημάτων μάθησης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149224), στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, καθώς και την υπ’ αριθ. 42395 ΕΞ 2023 / ΥΠΟΙΚ 16.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΜΓΓΗ-ΙΦΖ) 

Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του εν λόγω έργου.

24.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του ανωτέρω Έργου το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 21.11.2024. 

25.To με αριθ. πρωτ. 7013/21.11.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) αίτημα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού περί τροποποίησης της Απόφασης ένταξης του έργου, και τα συνημμένα αυτού. 

26.To γεγονός ότι ζητείται α) αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού, που θα κατανεμηθεί σε δύο νέα Υποέργα 

(Υποέργο 5 «Προμήθεια και εγκατάσταση διαδραστικών συστημάτων- β’φάση» και το Υποέργο 6 «Helpdesk για 

την υποστήριξη της λειτουργίας των διαδραστικών συστημάτων -β’ φάση», β) αύξηση των τεμαχίων των 

διαδραστικών συστημάτων, και γ) παράταση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του Έργου για την άρτια 

ολοκλήρωσή του. 

27.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της Απόφασης ένταξης του έργου, όπως 

αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 

Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει
Την 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB3. Προμήθεια και εγκατάσταση διαδραστικών 
συστημάτων μάθησης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149224, κωδικός Έργου Π.Δ.Ε. 2021ΤΑ04700002) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16676 - «Ψηφιακός Μετασχηματισμός της Εκπαίδευσης»., το 

οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς τα κάτωθι:

α)την αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού λόγω μεταβολής του φυσικού αντικειμένου και αύξησης του αριθμού 

των τεμαχίων των διαδραστικών συστημάτων για όλες τις συμβάσεις προμήθειας και 

β)την παράταση του χρονοδιαγράμματος του Έργου από 31.12.2024 σε 31.12.2025. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

Άξονας (Component) 3.2-Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

Τίτλος Δράσης (Measure) 16676-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Υπουργείο Ευθύνης 1010700-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Φορέας Υλοποίησης 1090214-ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Φορέας Χρηματοδότησης 1010700-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 23/01/2023

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31/12/2025



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ047, καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα::

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
(ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ)

2021ΤΑ04700002
SUB3. Προμήθεια και 

εγκατάσταση διαδραστικών 
συστημάτων μάθησης  

152.367.680,00 165.367.680,00 99.328.597,67

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1) 
και την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/2023 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1) τα Ορόσημα, Στόχοι και Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην παρούσα 
Έργου είναι τα ακόλουθα:

ΚΩΔΙΚΟΣ
EL-C[3,2]-
I[16676]-T

[148]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Στόχοι ΤΑ

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Πληρωμής ΟΝΟΜΑΣ

ΙΑ
Ολοκλήρωση εγκατάστασης διαδραστικών 

συστημάτων.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Εγκατάσταση τουλάχιστον 36 000 διαδραστικών συστημάτων μάθησης (συμπεριλαμβανομένων λευκών πινάκων, φορητών 
υπολογιστών, διαδραστικών προβολέων και εσωτερικών καλωδίων) για αίθουσες διδασκαλίας σχολείων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑ
ΓΡΑΜΜΑ 

ΟΛΟΚΛΗΡ
ΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/Ε

ΤΟΣ

Αριθμός 36000 4/2024

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 152825 ΕΞ 2021/ΥΠΟΙΚ 01.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΨΜΩΗ-ΧΗΗ) Απόφαση 
Ένταξης του Έργου «SUB3. Προμήθεια και εγκατάσταση διαδραστικών συστημάτων μάθησης» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5149224), στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Συνημμένα

  -Παράρτημα  : ΤΔΕ (επισυνάπτεται)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
- Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Δ/νση          
Τεχνικών Υπηρεσιών (akonstantaras@minedu.gov.gr )
- Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων,(xatzaki@minedu.gov.gr )
 -Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, (genikidiefsp@minedu.gov.gr )          

2.Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, (epiteliki@minedu.gov.gr , 
mkriari@minedu.gov.gr) 

3.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
    -Γενική Γραμματεία ΠΔΕ και ΕΠΑ (gensec.pde@minfin.gr  , a.oikonomou2@minfin.gr   )
    -Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (gdde@minfin.gr  , p.lamprinos@minfin.gr  )  
    -Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (pde@minfin.gr , pde.protokollo@minfin.gr , f.karamitsa@minfin.gr ,          
v.tzachrista@minfin.gr )

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
1.Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, thanosgdimas@gmail.com 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

mailto:akonstantaras@minedu.gov.gr
mailto:xatzaki@minedu.gov.gr
mailto:genikidiefsp@minedu.gov.gr
mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
mailto:mkriari@minedu.gov.gr
mailto:gensec.pde@minfin.gr
mailto:a.oikonomou2@minfin.gr
mailto:gdde@minfin.gr
mailto:p.lamprinos@minfin.gr
mailto:pde@minfin.gr
mailto:pde.protokollo@minfin.gr
mailto:f.karamitsa@minfin.gr
mailto:v.tzachrista@minfin.gr
mailto:thanosgdimas@gmail.com


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT):
3.2-Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης 
και εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης 

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16676-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 364.987.663,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149224

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: SUB3. Προμήθεια και εγκατάσταση διαδραστικών 
συστημάτων μάθησης

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Provision and installation of interactive learning systems

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 01/12/2021

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Υποδομή ΚΕ και άλλες ειδικές πράξεις

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το αντικείμενο του Έργου συνίσταται στην προμήθεια και εγκατάσταση περίπου 36.264 διαδραστικών συστημάτων, σε σχολικές 
μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης.
Η ανωτέρω ποσότητα θα αυξηθεί κατά 2.900 διαδραστικά συστήματα περίπου με τη προσθήκη του νέου υποέργου προμήθειας.

Το διαδραστικό σύστημα αποτελείται από:
1. Διαδραστική οθόνη προβολής
2. Ηλεκτρονικό υπολογιστή, συνοδευόμενο από:
a. λογισμικό σχεδίασης και προβολής διαδραστικών μαθημάτων με έως πέντε άδειες χρήσης ανά εγκατάσταση
b. ενδεικτικά ψηφιακά ωριαία σχέδια μαθήματος με διαδραστικό εμπλουτισμό, για όλες τις τάξεις της προμήθειας,σύμφωνα 
με τα ισχύοντα προγράμματα σπουδών   
c. υλικό επιμόρφωσης στη χρήση του λογισμικού
• Για να είναι πλήρως λειτουργικά τα ανωτέρω στην εκπαίδευση, απαιτούνται επίσης:
o η εγκατάσταση του διαδραστικού συστήματος
o η διασύνδεση του εξοπλισμού με υλοποίηση καλωδιακών υποδομών ρεύματος, δικτύου, USB, εικόνας και ήχου (όπου 
απαιτούνται) εντός κατάλληλων οδεύσεων (καναλιών)
o η εγκατάσταση δικτύωσης σε όσες αίθουσες διδασκαλίας θα τοποθετηθεί διαδραστικό σύστημα και δεν διαθέτουν δίκτυο
Τέλος, απαιτείται τριετής εγγύηση καλής λειτουργίας για τον προς προμήθεια εξοπλισμό καθώς και τριετής υποστήριξη του 
προσφερόμενου λογισμικού του διαδραστικού συστήματος.

Η μοναδιαία τιμή του διαδραστικού συστήματος είναι 4.100€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Η προμήθεια αφορά στις σχολικές μονάδες όλης της επικράτειας (οριζόντια παρέμβαση). Η καταγραφή αναγκών προέκυψε από 
επεξεργασία των στοιχείων του πληροφοριακού συστήματος myschool, μετά την επικαιροποίηση των σχετικών δεδομένων από 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 7

τις σχολικές μονάδες, κατ’ εφαρμογή της με α.π. Φ 478.6/106/68554/Α2-11/06/2021 εγκυκλίου της Υπουργού ΠΑΙ.Θ.

Η οριστική λίστα πλήθους διαδραστικών συστημάτων/σχολική μονάδα που θα εξοπλιστεί, θα παραδοθεί στους αναδόχους με 
την υπογραφή της σύμβασης καθώς τα στοιχεία των σχολικών μονάδων (λόγω αναστολών, καταργήσεων, συγχωνεύσεων, 
ιδρύσεων κ.λπ.) αλλά και των αναγκών (λόγω προμηθειών, δωρεών, βλαβών κ.λπ.) επικαιροποιούνται κατά την έναρξη της 
εκάστοτε σχολικής χρονιάς.

Για τις ανάγκες του έργου και την ομαλή υλοποίηση του προβλέπεται λειτουργία γραφείου υποστήριξης (helpdesk) το οποίο θα 
εξυπηρετήσει τις ανάγκες των χρηστών κατά τη χρήση του λειτουργικού συστήματος των διαδραστικών συστημάτων και του 
εξοπλισμού της ρομποτικής και STEM για τις ανάγκες της εκπαιδευτικής διαδικασίας.
Η λειτουργία του helpdesk παρατείνεται κατά ένα τρίμηνο, έως 28-02-2024, χωρίς οικονομικό αντικείμενο, και προστίθεται νέο 
υποέργο με π/υ  974.640,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, προκειμένου να  συνεχιστεί η υποστήριξη της εκπαιδευτικής 
κοινότητας αναφορικά με την αξιοποίηση των διαδραστικών συστημάτων καθώς και των συστημάτων ρομποτικής μέσω αυτού 
και να επωφεληθούν οι σχολικές μονάδες του νέου υποέργου προμήθειας.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙ

Α

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 133.361.032,26 32.006.647,74 -0,00 165.367.680,00

165.367.680,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 165.367.680,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADA: AΔA: ΨΚ6ΤΗ-ΧΩ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 24/12/2024

Α. Π.: 196398 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-12-24T13:51:58+0200


	



